
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

  Lanús, 23 de agosto de 2021. 

  DECRETO N° 2.276. 

 

 VISTO 

 El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -, las facultades y 

competencias de este Departamento Ejecutivo; y 

 

 CONSIDERANDO 

 Que, el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades -, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento Ejecutivo 

la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados del 

Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del personal; 

 Que, la Secretaría de Salud, ha solicitado recategorizaciones de  agentes que cumplen 

en su área, los cuales reúnen todos los requisitos de idoneidad para desempeñarse en las categorías 

solicitadas; 

 Que, se cuenta con las vacantes pertinentes; 

 Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Procédase a la recategorización a partir del día 1° de septiembre del año 2021, de los 

agentes  que se detallan a continuación, quienes cumplen funciones en el área de la Secretaría de 

Salud, de la Jurisdicción 1.1.1.01.06.000, Categoría Programática 01, en la categoría, función y Oficina, 

que en cada caso se indica; de conformidad con lo establecido en el artículo 108, inciso 9° del Decreto 

Ley 6.769/58. 

 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
De 
CAT. 

A 
CAT. 

OF. FUNCION 

137980 JAIME ANDREA FABIANA 22 24 638 Administrativo 

203575 
 

IBARRA PATRICIA ADRIANA 
 

20 22 622 Técnico laboratorista 

210430 
 

BRAVO ADRIAN RAMON 
 

19 20 622 Técnico químico 

 



 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
De 
CAT. 

A 
CAT. 

OF. FUNCION 

 
229748 
 

 
GONZALEZ GLADYS NELIDA 
 

18 19 622 Mantenimiento 

 
223137 
 

NIEVA JOSE DOMINGO 
 

16 18 622 Portero 

 
223508 
 

O'CONNOR MARIA ALEJANDRA 
 

13 16 6003 Enfermera 

 
113841 
 

 
BOREL EDUARDO ALBERTO 
 

22 24 628 Técnico laboratorista 

131689 
 

DELGADO MARIA INES 
 

20 22 628 Técnico radiológico 

208127 
 

HERNANDEZ ERICA BEATRIZ 
 

18 20 628 Técnico radiológico 

 
160276 
 

HERNANDEZ CARLOS ALBERTO 
 

16 18 628 Peón 

225085 
 

GONZALEZ LORENA DEL VALLE 
 

13 16 628 Auxiliar de administración 

118697 
 

GOMEZ LILIANA JUDITH 
 

23 24 628 Administrativo ayudante 

124681 
 

VAZ EDUARDO GUILLERMO 
 

21 23 628 Administrativo 

139087 
 

 
MULLER GUSTAVO ALEJANDRO 
 

20 21 628 Técnico laboratorista 

205821 
 

ARGUELLO IVANA GABRIELA 
 

18 20 628 Auxiliar de administración 

211912 
 

IBARRA MARIA NAZARETH 
 

16 18 628 Auxiliar de administración 

240679 
 

WALLACES BEATRIZ AURORA 
 

15 16 628 Auxiliar de administración 

 
225119 
 

MOLINELLI RUBEN ALBERTO 
 

13 15 628 Auxiliar de administración 

151931 
 

 
CASTREJE INES BETARIZ 
 

22 24 610 Técnico especializado 

148793 
 

LEON VALDES SONIA JOVITA 
 

18 22 633 Administrativo 

215295 
 

ROSICH ANTONIO OMAR 
 

16 18 633 Portero 

249869 PAIZ PAULA ANDREA 12 16 633 Portero 

129312 
 

REBOREDO LUIS MANUEL 
 

22 24 215 Técnico laboratorista 



 

 

 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
De 
CAT. 

A 
CAT. 

OF. FUNCION 

147372 
 

AJENJO CLAUDIA LUJAN 
 

21 22 6003 Radio Operador 

158741 
 

TOLOZA ARNALDO DARIO 
 

18 21 214 Inspector 

149770 
 

TABORDA CLAUDIA NOEMI 
 

16 18 215 Inspector 

246031 
 

AROMATARIS XIMENA FLORENCIA 
 

12 16 652 Auxiliar de administración 

156486 
 

VARGAS CARLOS ALBERTO 
 

22 24 618 Administrativo 

160197 
 

GONZALEZ SERGIO ADRIÁN 
 

20 22 618 Auxiliar de administración 

220424 
 

IANNONE JUAN ALEJANDRO 
 

18 20 618 Técnico radiológico 

220479 
 

LAZO STELLA MARIS 
 

16 18 618 Auxiliar de administración 

235574 
 

FERNANDEZ SANDRA MABEL 
 

13 16 618 Peón de limpieza 

158501 
 

ROMA MONICA GRACIELA 
 

20 22 608 Recepcionista 

164416 
TOPPALIAN WALDO MARIANO 
 

18 20 601 Administrativo 

207803 
 

ANDRADA MIRIAM MABEL 
 

16 18 608 Administrativo 

224761 
 

CROCE NOELIA CYNTHIA 
 

13 16 608 Auxiliar de administración 

150936 
 

PAREDES MARIA CRISTINA 
 

20 22 651 Administrativo 

206136 
 

PAONE MARÍA DEL CARMEN 
 

18 20 602 Administrativo 

221340 
 

OLGUIN MARIA ROSA 
 

16 18 610 Auxiliar de administración 

216449 
 

ALLOCCA GABRIELA MABEL 
 

14 16 610 Farmacéutico 

213611 
 

CRUZ MARIA EUGENIA 
 

13 14 646 Peón de limpieza 

150121 
 

PESCE NANCY ESTER 
 

19 22 640 Mucama 

204844 
 

PESCE ARIEL ALBERTO 
 

18 19 640 Auxiliar de administración 

216315 
 

ABAL GABRIELA KAREN 
 

12 18 640 Auxiliar de administración 

 



 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
De 
CAT. 

A 
CAT. 

OF. FUNCION 

206710 
 

MUSTAFA MONICA VIVIANA 
 

18 20 608 Administrativo 

226123 
 

OCHONGA NORMA RAMONA 
 

13 18 608 Auxiliar de administración 

234171 
 

SOSA ANDREA BEATRIZ 
 

18 20 628 Técnico laboratorista 

219231 
 

BRESSO VERONICA LORENA 
 

16 18 628 Técnico radiológico 

239495 
 

ABAD VANESA SOLEDAD 
 

14 16 628 Auxiliar de radiología 

249045 
 

SALAMÓN MARISA FLAVIA 
 

13 14 628 Auxiliar de administración 

254830 
 

MALDONADO CLAUDIA PATRICIA 
 

10 13 628 Técnico en electrocardiografía 

160188 
 

FLORES ÁNGEL PORFIDIO 
 

18 20 603 Mantenimiento 

229632 
 

TALAVERA MARIA DEL CARMEN 
 

16 18 603 Técnico en electrocardiografía 

254052 
 

GOMEZ MONICA ESTELA 
 

13 16 603 Auxiliar de administración 

239909 
 

TIBERIO ROSA DEL CARMEN 
 

10 13 603 Ordenanza 

148225 
 

SANDOVAL ANA MARÍA 
 

18 20 214 Inspector bromatología 

245984 
 

BUSTAMANTE RUBEN ANGEL 
 

16 18 652 Cuidador de animales 

203982 
 

VARGAS GLADIS MABEL 
 

13 16 602 Auxiliar de administración 

159728 
 

SALVA ERNESTO ALEJANDRO 
 

18 20 618 Mantenimiento 

254353 
 

SOTELO GUILLERMO RAUL 
 

16 18 6003 Chofer 

254867 
 

CARITON ESTEFANIA DAIANA 
 

13 16 628 Auxiliar de enfermería 

237574 
 

CARDOZO ANALÍA LORENA 
 

16 18 622 Administrativo 

249896 
 

PEÑA ROBERTO DANIEL 
 

13 16 640 Auxiliar de administración 

213022 
SERVIN NANCY ELIZABETH 
 

16 19 649 Auxiliar de administración 

163837 
 

LEGUIZAMON VICTOR ESTEBAN 
 

12 16 649 Electricista instalador medio 

 

 



 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
De 
CAT. 

A 
CAT. 

OF. FUNCION 

248183 
 

TONCO MARIO JAVIER 
 

16 18 622 Administrativo 

271901 
 

BARBANO ALICIA NORMA 
 

13 16 652 Auxiliar de administración 

212069 
 

BHE JULIAN IGNACIO 
 

16 18 637 Administrativo 

249230 
 

AQUINO ELIZABETH 
 

13 16 652 Cuidador de animales 

234436 
 

ALDERETE ANA LORENA 
 

16 18 602 Administrativo 

217329 
 

TESTA JAVIER SEBASTIAN 
 

13 16 603 Auxiliar de administración 

242369 
 

GAMES LAURA ELISABETH 16 18 622 Administrativo 

229757 
 

ORTEGA MARIA ALICIA 
 

13 16 646 Auxiliar de administración 

210698 
 

GALLICCHIO IRMA SUSANA 
 

13 18 602 Auxiliar de administración 

213639 ORTÍZ JOSÉ ALBERTO 16 18 633 Maestranza 

215514 
 

BARRIONUEVO SILVINA VERÓNICA 
 

13 16 618 Peón de limpieza 

161864 
 

BOLAÑO SANDRA CLAUDIA 
 

16 18 214 Inspector 

246651 OSSEIRA KARINA ALEJANDRA 15 16 633 Auxiliar de administración 

269935 LICCIARDI JULIETA 13 15 633 Auxiliar de administración 

152796 
 

CAZON MARCELA FABIANA 
 

22 24 6003 Auxiliar de enfermería 

214351 
 

VILLALBA IRIS MABEL 
 

21 22 6003 Auxiliar de enfermería 

226474 
 

NUÑEZ PEDRO GERMÁN 
 

20 21 652 Auxiliar de enfermería 

218193 
 

TETI GABRIELA SUSANA 
 

19 20 633 Auxiliar de enfermería 

233635 
 

BASE MARIA CELESTINA 
 

15 19 6003 Auxiliar de enfermería 

242679 
 

FORCINITI DIEGO SEBASTIAN 
 

13 15 6003 Auxiliar de enfermería 

134338 
 

ALVAREZ MIRIAM NOEMI 
 

20 22 618 Auxiliar de enfermería 

 

 

 



 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
De 
CAT. 

A 
CAT. 

OF. FUNCION 

200127 
 

BLANCO GABRIELA ALEJANDRA 
 

18 20 608 Auxiliar de enfermería 

232171 
 

ACOSTA RUIZ DIAZ CRISTINA 
 

16 18 6003 Auxiliar de enfermería 

254991 
 

MIRANDA NATALIA ELENA 
 

13 16 646 Auxiliar de enfermería 

164744 
 

BRITEZ ROSA HAYDEE 
 

18 20 603 Auxiliar de enfermería 

234126 
 

UBERTINI MIRTA EDITH 
 

16 18 622 Auxiliar de enfermería 

224062 
 

PICCININI ANA MARIA 
 

14 16 652 Auxiliar de enfermería 

147813 
 

PIZZO LUCIANO GUSTAVO 
 

22 24 6003 Chofer 

161129 
 

PAGALDAY HECTOR 
 

21 22 6003 
Chofer 
 

213462 
 

FERREIRO FABIAN GUSTAVO 
 

18 21 630 
Chofer 
 

252885 
 

CARRERAS FLAVIO JAVIER 
 

16 18 6003 
Chofer 
 

177788 
 

MOREYRA OSCAR ARMANDO 
 

20 22 6003 
Chofer 
 

164586 
 

VEGA LIZANDRO OSVALDO 
 

18 20 6003 
Chofer 
 

242688 
 

SERRAMIA CARLOS FABIAN 
 

16 18 6003 
Chofer 
 

269388 
 

MEDINA VALERIA MAGDALENA 
 

13 16 610 Auxiliar de administración 

166896 
 

ANGULO MARIO ROBERTO 
 

18 20 6003 Chofer 

254195 
 

MASEVICIUS SASHA DANIEL 
 

16 18 6003 Enfermero Profesional 

234384 FERNANDEZ MARÍA MERCEDES 13 16 618 Auxiliar de administración 

207584 
 

BUSTAMANTE RAFAEL MARCOS 
 

16 18 630 Mecánico 

254201 
CARRETERO CHRISTIAN GASTÓN 
 

13 16 606 Auxiliar de administración 

 

Artículo 2°: El presente será refrendado por el Señor Secretario de Economía y Finanzas.                                         

Artículo 3°: Dese al Registro Oficial de Decretos y  Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y Tecnología; 

pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.   



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2021-08-22T17:06:19-0300


		2021-08-23T09:52:57-0300


		2021-08-27T11:57:39-0300


		2021-08-31T15:27:42-0300




